令和 ３年 ６月 17 日

保護者各位

今帰仁村立兼次小学校

校長 島袋 剛  【公印省略】

6/21（月）以降の学校運営及び行事等についてのお知らせ

日頃の学校運営及びお子さまの体調管理や健康観察に多大なご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，来週以降の学校運営及び新型コロナウィルス感染症発生時の学校運営について，下記の通りお知らせい

たします。なお，これらは，県下の新型コロナウィルス感染状況を受け，学校での感染拡大を防ぎ一日も早い感染

収束をめざすための措置です。保護者皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

併せて，来週以降の行事等の扱いについてお知らせいたします。

記

■お知らせ文書の内容

1. 来週以降の学校運営について

2. 感染者が発生した場合の学級閉鎖等について

3. 学校ＰＣＲ検査の実施及び保護者への協力依頼事項について

4. 来週以降の行事等のお知らせ     ５，安心メールへの登録協力依頼

１， 6/21（月）以降の学校運営について

■通常の学校運営となります。通常登校し，午後の授業の後下校となります。

２， 感染者が発生した場合の学級閉鎖等について

(1) 学級閉鎖等について

■児童生徒等に感染者が発生し，その感染者が感染可能期間中に登校していた場合は，原則として

学級閉鎖等とし，緊急下校と翌日からの出席停止とします。

＊感染可能期間とは・・・症状を呈した日の２日前（無症状の場合は検体採取日の２日前）

■なお，学級閉鎖等に伴い出席停止となった児童は，学校ＰＣＲ検査の対象者となります。

(2) 学級閉鎖等の範囲について

■感染可能期間に，学級・少年スポーツ・登下校・学童・塾などで感染者と接触した児童は出席停止とします

(3) 保護者への協力依頼事項

■閉鎖する範囲は，感染者の状況により異なりますので，感染が判明した場合は，発症日や検査を受けた日な

ど，学校へ速やかにお知らせください。 別紙で，夜間・休日等の緊急連絡方法についてお知らせがあります

(4) 学級閉鎖解除の時期

■保健所や村教育委員会からの指示を仰ぎ，判断していきます

３， 学校ＰＣＲ検査の実施及び保護者への協力依頼事項

(1) 学校ＰＣＲ検査について

趣旨 学校関係者に感染者が発生した場合に，学級等単位の接触者を対象としたＰＣＲ検査を

迅速に行える体制を整え，学校現場での感染拡大防止と早期の教育活動の再開を図る

検査対象 学級閉鎖等により，出席停止となった児童と教職員

実施方法 検査容器に，検査対象児童の唾液（1～2cc）を自己採取し，学校へ提出

＊自己採取が難しそうな場合は，保護者のご協力をお願いします

＊詳しい内容・方法は後日お知らせします      ＊検査費用の負担無し

実施期間 6/21（月）から当面の間 （県教育委員会の指示による）

(2) 保護者への協力依頼事項

① 学校PCR 検査を受けることの同意書の事前提出 ・・・様式は別紙です。

             ＊事前提出締切り ・・・6/25（金）朝の会 【お子様にお持たせください】

＊同意書の提出が無い場合は，学校ＰＣＲ検査を受けることができません。独自で県コールセンター

へ連絡を取り病院の案内を受けての診療を受けることになります（自己負担有り）。

② 学校PCR 検査対象となった場合に，唾液採取のご協力をお願いします。

４， ６/21（月）～7 月の行事等について

当初予定 行事名 判断 備考

6/25（金） １年生ふれあい給食 延期 ＊7/14（水）に延期

7/2（金） 地域懇談会 延期 ＊延期先未定

7/3（土） 村ＰＴＡバレー 中止

7/4（日） 日曜授業参観 中止

7/1（木）～９（金） 水泳教室 中止

7/7（水） 授業参観 中止

7/12（月）
子どもが作る弁当の日 実施 ＊５・６年生対象 【５・６年生は給食なしです】

５年生体験学習 実施 ＊６月に予定していた校外学習をこの日に実施する

7/14（水）

１年生のみ授業参観

  ＊３校時
実施 ＊参加者は世帯１名（同居者のみ）

   ・授業参観 10：30～11:15

   ・ふれあい給食 11：25～13：00
１年生ふれあい給食

＊４校時～１３時
実施

7/26（月）～28（水） 個人面談（３日間） 実施
＊実施時間帯・・・14；00～16；30 （１人１５分程度）

＊兄弟姉妹は同日に設定する

５，学校メーリングサービス（安心メール）への登録をお願いします

■まだ登録がお済みでない世帯は，登録をお願いします。（6/16 現在登録率 85％）

■メーリングサービスは緊急時に大変有効な連絡手段となりますので，ご協力をお願いします。